
VMI 2019-2025 M. 
KORUPCIJOS PREVENCIJOS 

PROGRAMOS 
ĮGYVENDINIMO 2022 M. 

PRIEMONIŲ PLANO 
ĮVYKDYMO ATASKAITA 

o 143 nauji ir iš vaiko priežiūros atostogų 
grįžę VMI darbuotojai supažindinti su 
VMI vykdoma prevencine veikla, 
aktualiausiais aspektais.

o 1034 VMI darbuotojai išklausė 
mokymus korupcijos prevencijos tema.

o Surengti mokymai VMI administracijos 
padalinių vadovams privačių interesų 
derinimo ir korupcijos prevencijos 
temomis. 

o 4,47 balo (iš 5 galimų) – toks nustatytas 
metinis VMI darbuotojų žinių lygis 
korupcijos prevencijos srityje.

o Parengti Antikorupcinio elgesio 
standartai.

o Suorganizuotas renginys/diskusijos VMI 
Etikos kodekso ir Elgesio patarėjo 
temomis.

o Generalinės prokuratūros, Transparency
International Lietuvos skyriaus ir 
Specialiųjų tyrimų tarnybos organizuotoje 
Pranešėjų apsaugos forumo diskusijoje 
„Išmoktos pamokos ir gerieji pavyzdžiai: 
kaip žinoti, jog veikiame sėkmingai?“ 
pristatytas VMI vidinis kanalas ir 
pranešėjų apsaugos užtikrinimas VMI.

o Kauno prekybos, pramonės ir amatų 
rūmų Marijampolės filialo organizuotoje 
konferencijoje „Aš – ne kyšis“ pristatytos 
VMI vykdomos korupcijos riziką 
mažinančios prevencijos priemonės, VMI 
nulinė dovanų politika.

o Suorganizuoti renginiai VMI 
darbuotojams Tarptautinės 
antikorupcijos dienos proga.

o Suorganizuoti 3 tarpinstituciniai
susitikimai, kurių metu pasidalinta gerąja 
praktika.

o Atliktas korupcijos pasireiškimo 
tikimybės nustatymas VMI 
veiklos srityse.

o Atliktos analizės ir vertinta, ar 
VMI teisės aktų projektai 
(išskyrus VMI vidiniame teisės 
akte numatytas išimtis) 
pateikiami antikorupciniam 
vertinimui atlikti. 

o VMI darbuotojams viešinta 
informacija apie tai, dėl kokių 
veiksmų, pažeidžiančių teisės 
aktų nuostatas, VMI 
darbuotojams skirtos ir kokios 
skirtos nuobaudos.

o Atliktas VMI tolerancijos 
korupcijai indekso tyrimas.

1 UŽDAVINYS
„VMI vadovų ir darbuotojų 

antikorupcinio sąmoningumo 
didinimas“

2 UŽDAVINYS
„VMI veiklos viešumo didinimas“

3 UŽDAVINYS
„Korupcijos rizikos veiksnių 

nustatymas ir šalinimas arba 
minimizavimas“

Į SKAIDRIĄ 
VALSTYBĘ ─ 
pasitikėjimo 

keliu!


